sit quo confugiat: que neque vinum neque aqua
there may be whither he can fly: and neither wine nor water

ex toto sunt semper utilia ei: utrumque est medicamentum,
wholly are always advantageous to him: each is a medicament,

cum assumitur invicem. Est non opus huic scribere,
when it is taken by turns. It is not expedient for this person to write,

legere, contendere voce, utique post cœnam;
to read, to contend with the voice (to declaim), especially after dinner;

post quam ne quidem cogitatio est satis tuta ei; tamen,
after which not even thinking is very safe for him; however,

vomitus est maxime alienus.
vomiting is highly improper.

usque ea caput, quam ceteras partes perfundere; deinde id aliquamdiu perfricare: novissime detergere et ungere. Capiti nihil æque prodest atque aqua frigida: itaque is, cui hoc infirmum est, per æstatem id bene largo canali quotidie debet aliquamdiu subjicere. Semper autem, etiamsi sine balneo unctus est, neque totum corpus refrigerare sustinet, caput tamen aqua frigida perfundere. Sed cum ceteras partes attingi nolit, demittere id, ne ad cervicem aqua descendat; eamque, ne quid oculis, aliisve partibus noceat, defluentem subinde manibus ad hoc regere. Huic modicus

cibus necessarius est, quem facile concoquat; itaque, si jejuno caput læditur, assumendus etiam medio die est: si non læditur, semel potius. Bibere huic assidue vinum dilutum, lene, quam aquam, magis expedit: ut, cum caput gravius esse cœperit, sit quo confugiat: atque ex toto neque vinum, neque aqua semper utilia sunt; medicamentum utrumque est, cum invicem assumitur. Scribere, legere, voce contendere, huic opus non est, utique post cœnam; post quam ne cogitatio quidem ei satis tuta est; maxime tamen vomitus alienus est.

CAP. V.
CHAP. V.

Regimen Lippientium, &c.
Regimen for those suffering from Sore Eyes, &c.

Vero neque usus frigidæ aquæ prodest his solis
But neither does the use of cold water benefit those alone (only)
quos imbecillitas capitis torquet; sed iis etiam quos assidue
whom weakness of the head tortures; but those also whom constant
lippitudines, gravedines, destillationes, que tonsillæ
lippitudes, stuffings of the head, catarrhs, and affections of the tonsils
male habent. Autem his est non tantum perfundendum caput
badly affect. But they ought not only to bathe the head
quotidie, sed quoque fovendum os multâ frigidâ aquâ:
daily, but also to wash the mouth with much cold water:
que omnibus præcipue quibus hoc auxilium est utile, est
and all especially to whom this remedy is serviceable, ought
utendum eo ubi Austri reddiderunt cælum
to use it when the south winds have rendered the atmosphere
gravius. Que cum aut contentio aut agitatio animi
more sickly. And as either debating or agitation of the mind
sit inutilis omnibus post cibum, tum præcipue iis qui
is injurious to all after food, so especially to those who
consueverunt habere dolores vel capitis, vel arteriæ,
have been accustomed to have pains either of the head, or of the trachea,
vel quoslibet alios affectus oris. Gravedines etiam que
or any other affections of the mouth. Stuffings of the head also and
destillationes possunt vitari, si qui est opportunus his
catarrhs may be avoided, if he who is subject to them
mutat loca que aquas quam minime; si protegit
changes the situations and waters as little as possible; if he covers
caput in sole, ne incendatur, neve subitum frigus ex
his head in the sun, that it be not inflamed, nor sudden cold from
repentino nubilo moveat id; si jejunos, radit caput post
an unexpected cloud excite it; if fasting, he shaves the head after
concoctionem; si neque legit neque scribit post cibum.
digestion; if he neither reads nor writes after food.